GABINETE DO MINISTRO
<!ID868542-0>

PORTARIA Nº 6, DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições estabelecidas
nos arts. 1º e 5º  do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007, e no art. 4º do Decreto nº 5.115, de 24 de junho de 2004, e
considerando as informações constantes dos processos relacionados no Anexo Único desta Portaria, resolve:

Art. 1º Deferir o retorno ao serviço no quadro de pessoal da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, dos
empregados constantes do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Cabe à CONAB, no prazo de 30 (trinta) dias, notificar os empregados para se apresentarem ao serviço, conforme
determina o §1º do art. 4º do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007.

Art. 3º Os empregados deverão se apresentar à CONAB no prazo de 30 (trinta) dias, contados da notificação a que se refere o
artigo anterior.
Parágrafo único. A não apresentação do empregado no prazo mencionado no caput implicará renúncia ao direito de retornar ao
serviço.

Art. 4º Os efeitos financeiros do retorno ao serviço dar-se-ão a partir do exercício do empregado na CONAB.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO ÚNICO

CPF  Nome  Processo nº
288.603.656-00 ADALBERTO ANTÔNIO SOARES 04599.508150/2004-77
294.530.621-20 AGUINALDO MORAES DIAS 04599.508366/2004-32
204.895.601-72 ALAIDE DE FÁTIMA CARDOSO 04500.007169/2004-42

Ap04599.506834/2004-34;
e04500.005754/2004-16

272.077.492-87 ALDENIRA DE LIMA 04599.523017/2004-41
Ap04500.007249/2004-06;
e04599.509050/2004-68

002.063.967-83 ALEXANDRE FERREIRA COELHO 04500.005713/2004-11
Ap04599.509942/2004-69

265.840.931-15 ALTAIR SEVERINO MACIEL 04599.509258/2004-87
Ap04599.508794/2004-65

214.972.811-72 ANA ALVES RIBEIRO 04599.509044/2004-19

192.276.125-72 ANA CRISTINA ROSÁRIO DOS
SANTOS

04599.509118/2004-17
Ap04599.518527/2004-04;
e04500.006696/2004-30

192.955.299-87 ANGELA MARIA CARLI 04500.005083/2004-85
Ap04500.007095/2004-44;
e04599.507809/2004-78

155.806.601-20 ANTÔNIO ALVES DE FREITAS 04500.006122/2004-61
Ap04500.007168/2004-06;
e04599.506832/2004-45

279.184.595-04 ANTÔNIO CARLOS ROCHA SANTOS 04599.518526/2004-51
Ap04599.508187/2004-03;
e04599.509133/2004-57

225.256.961-15 ANTÔNIO DA SILVA MATIAS 04599.506995/2004-28
Ap04599.508381/2004-81;
e04599.508732/2004-53

495.870.807-34 ARQUIMEDES OLIVEIRA ROCHA 04599.506912/2004-09

Ap04500.005759/2004-31
087.949.362-34 AURIMAR PEREIRA DA SILVA 04599.509943/2004-51

Ap04599.509857/2004-09
238.695.001-82 BERENICE PALMA RIBEIRO 04599.506843/2004-25 Ap0

4599.517539/2004-11

200.612.001-82  CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE
SOUZA  04599.510476/2004-64

312.211.651-00 CARLOS ROBERTO SOUZA SANTA
CRUZ

04599.521047/2004-12
Ap04599.508755/2004-68

107.312.882-20 CELSO FONTENELE 04599.523015/2004-51
Ap04500.007366/2004-61;
e04500.507913/2004-62

483.680.917-72 CLAUDIA ARAÚJO DA SILVA 04500.005690/2004-45
552.579.681-34 CLAUDIA BERNARDES CERQUEIRA

DOSS A N TO S
04599.506988/2004-26
Ap04599.507872/2004-12

238.478.161-87 CREUSA ALVES ROCHA OLIVEIRA 04599.508736/2004-31
Ap04599.508212/2004-
41;04599.506990/2004-03;
e04500.004675/2004-80

347.874.107-68 DAMIÃO FONTES DOS SANTOS 04500.005761/2004-18
227.144.211-72 DANIEL ALVES EVANGELISTA 04599.508741/2004-44
266.503.801-30 DENIZE LOPES DE OLIVEIRA 04599.508723/2004-62

Ap04500.007098/2004-88;
e04599.507985/2004-18

149.298.302-06 DEUZINHO BELEZA DA GRACA 04599.523014/2004-15 Ap0
4599.509051/2004-11

421.572.341-87 DEVANIL FRANCISCO PAES 04599.508369/2004-76
309.371.597-00 DIONÍSIO MORAES XAVIER FILHO 04500.005757/2004-41
149.734.991-53 EDIMA FÁTIMA DE MATOS RIBEIRO 04599.508217/2004-73

Ap04599.506977/2004-46;
e04500.006405/2004-11

309.414.585-04 ELAINE DE SOUZA PAOLILO 04500.007019/2004-39
Ap04599.518523/2004-18;
e04599.509097/2004-21

111.524.432-91 ELIANA SENA DA SILVA 04500.007046/2004-10
Ap04500.004992/2004-04

217.102.287-68 FARLEY DANTAS BARRETO 04500.005340/2004-89
377.973.101-06 FÁTIMA AUREA SILVA MORAES 04599.506829/2004-21

Ap04500.007248/2004-53;
e04500.006117/2004-5 9

196.188.752-53 FÁTIMA MARIA CONSTÂNCIO
FREIRE

04599.508129/2004-71

460.297.101-68 FÉLIX DE JESUS 04599.506828/2004-87
Ap04500.007165/2004-64;
e04500.006124/2004-51

116.915.905-25 FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS NETO 04599.509141/2004-01
195.865.315-20 FRANCISCO ROMÃO GRANGEIRO 04599.508254/2004-81

Ap04599.507912/2004-18;
e04500.007020/2004-63

544.431.211-53 GEIZA DA SILVA CONCEIÇÃO 04500.007166/2004-17
Ap04599.506827/2004-32;
e04500.006114/2004-1 5

474.186.567-34 GERALDO CÂNDIDO DA SILVA 04500.005778/2004-67
422.484.695-00 GILMAR DA SILVA SANTOS 04599.508252/2004-92

Ap04500.007226/2004-93;
e04599.509308/2004-26

238.493.045-15 GLACI OLIVEIRA SANTOS 04599.507918/2004-95
Ap04599.506937/2004-
02;04599.508251/2004-48;

e04500.007021/2004-16

141.285.945-04 HELENITON TADEU PORTELA
PIMENTEL

04599.509143/2004-92

109.535.151-68 ILCA MARIA PINTO 04500.006121/2004-17
Ap04599.506826/2004-98;
e04500.007167/2004-53

144.551.701-97 JADER ALVARENGA 04599.509078/2004-03
322.837.689-34 JAMES DE OLIVEIRA 04599.508692/2004-40

Ap04599.508284/2004-98
103.796.571-04 JOACIRA SANTANA RODRIGUES DE

ALMEI-DA
04500.006249/2004-81
Ap04599.506824/2004-07;
e04500.007246/2004-64

229.661.451-53 JOÃO BATISTA DE FREITAS 04599.506823/2004-54 Ap0
4500.005255/2004-11

265.250.461-49 JOÃO BATISTA DOS REIS NETO 04599.507965/2004-39
122.691.235-49 JOÃO BORGEM DE SOUZA 04599.518509/2004-14

Ap04500.007218/2004-47;
e04500.509117/2004-64

078.211.154-87 JOÃO MARCOS DE ALBUQUERQUE
SILVA

04599.509033/2004-21
Ap04599.509923/2004-32;
e04599.509846/2004-11

210.455.771-20 JOSÉ ANTÔNIO SILVA 04599.508221/2004-31
Ap04599.508406/2004-46;
e04599.509850/2004-89

059.890.941-91 JOSÉ DE ARIMATÉA SOUSA
PINHEIRO

04500.004745/2004-08
Ap04599.505840/2004-74;
e04599.509851/2004-23

317.797.601-59 JOSÉ DO EGITO BONFIM SALES 04599.506821/2004-65
Ap04500.006679/2004-01;
e04500.007747/2004-41

386.639.881-68 JURACI PEREIRA DOS SANTOS 04599.508189/2004-94
Ap04599.509840/2004-43;
e04500.006262/2004-30

241.785.511-91 LEILA OLIVEIRA NEVES MORAES 04599.508785/2004-74
Ap04500.007240/2004-97;
e04500.005971/2004-06

200.146.001-53 LENIR DE OLIVEIRA CARDOSO 04599.508372/2004-90
569.745.151-20 LEONICE DE OLIVEIRA 04599.506819/2004-96

Ap04500.007242/2004-86;
e04500.006108/2004-68

149.951.402-63 LERAILDES BARROS DE SOUSA 04599.509327/2004-52 Ap0
4500.005093/2004-11

175.060.345-49 LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS COSTA 04599.507982/2004-76
698.520.497-04 LUIZ CARLOS TAVARES 04500.005533/2004-30
203.209.492-49 LUIZ DOS SANTOS LEMOS 04599.506905/2004-07

Ap04500.007369/2004-03;
e04599.509053/2004-00

008.124.568-82 LUZIA DORACI BARBOSA 04500.007094/2004-08
Ap04599.508137/2004-18;
e04500.005094/2004-65

084.990.121-91 LUZIA FERREIRA DO NASCIMENTO
CRUZ

04599.517046/2004-73

162.170.711-34 MAELI FERNANDES MOTA 04500.007243/2004-21
Ap04599.506817/2004-05;
e04500.006116/2004-12

161.689.761-91 MANOEL ARNALDO DAS CHAGAS 04500.006113/2004-71
Ap04500.007244/2004-75;
e04599.506816/2004-52

239.100.031-68 MANOEL FRANCISCO REDUSINO 04599.507805/2004-90
Ap04599.509832/2004-
05;04599.508408/2004-35;
e04500.004564/2004-73

183.826.305-53 MANOEL GOMES PEREIRA 04500.007211/2004-25
Ap04500.007391/2004-45;
e04599.509101/2004-51

132.285.875-68 MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS 04599.509102/2004-04
404.317.891-34 MARIA APARECIDA EICHLER 04599.508367/2004-87
196.222.442-20 MARIA CÉLIA ALVES DA SILVA 04599.509235/2004-72
183.155.421-68 MARIA DOS REIS TELES LIMA 04599.506841/2004-36
356.155.831-34 MARIA GORETI REIS RODRIGUES 04599.507964/2004-94
465.995.849-34 MARIA LÚCIA MARTINS 04599.508571/2004-06
221.041.193-91 MARIA PINHEIRO LEITÃO DO VALE 04500.007088/2004-42

Ap04599.508783/2004-85;
e04500.005101/2004-29

140.614.572-68 MARIA ROSANA DA SILVA LOPES 04599.508229/2004-64
Ap04500.007372/2004-19;
e04599.508768/2004-37

135.969.263-00 MARIA VILANI LEITÃO SOUSA 04599.508222/2004-86
Ap04500.005102/2004-73;
e04500.007091/2004-66

270.807.651-53 MARIETA DE FÁTIMA MARTINS
COSTA

04599.508596/2004-00
Ap04500.004701/2004-70;
e04599.508218/2004-18

071.787.435-49  MARLUCE BANDEIRA DA SILVA 04599.509084/2004-52
Ap04500.007378/2004-96;
e04500.007210/2004-81

955.460.657-53  MOÍSES FELICIANO DA SILVA 04500.005779/2004-10
204.133.432-00  NAZINHA REGES CABRAL 04599.507860/2004-80

Ap04599.506907/2004-98
041.319.928-25  NEIDA IZIDORA PEREIRA 04599.509040/2004-22

Ap04599.508599/2004-35
327.380.131-04  NOISE MARIA DA COSTA 04599.506814/2004-63

Ap04500.007239/2004-62;
e04500.006126/2004-40

392.622.271-91  OLDAIR DO NASCIMENTO 04599.508501/2004-40
Ap04599.507991/2004-67

081.498.284-00  PEDRO FRANCISCO ALVES 04599.509109/2004-18
Ap04500.007207/2004-67;
e04500.007381/2004-18

225.412.682-20  PEDRO PAULO VASCONCELOS DE
LIMA

04500.004739/2004-42
Ap04599.509280/2004-27

220.632.692-20  RAIMUNDA FERREIRA DO
NASCIMENTO

04599.506765/2004-69
Ap04500.007371/2004-74

095.829.402-04  RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA 04599.508270/2004-74
208.424.491-91  RAMILDO GOMES DE LIMA 04599.508771/2004-51
152.067.505-49  ROBERTO FERNANDES SILVA 04500.007382/2004-54

Ap04500.007206/2004-12;
e04599.507915/2004-51

2 3 9 . 6 7 0 . 2
11 - 4 9

ROSIMEIRE ARAÚJO DE AGUIAR 04500.007411/2004-88
Ap04599.508674/2004-
68;04599.508727/2004-41
e04500.005536/2004-73

573.602.517-53  SEBASTIÃO JORGE DOS SANTOS 04500.005541/2004-86
178.840.631-15  SEBASTIÃO SOUZA DOMINGOS 04500.004895/2004-11

Ap04500.005253/2004-
21;04599.506839/2004-67;
e04500006107/2004-13

353.851.621-91  SELMO JACINTO DE OLIVEIRA 04500.005300/2004-37
Ap04599.506838/2004-12;
e04500.006111/2004-81

362.605.175-72  SHIRLEY CAMPOS CARVALHO MAIA 04500.007384/2004-43
Ap04500.006264/2004-
29;04599.508672/2004-79;
e04599.509111/2004-97

106.977.481-20  SÍLVIA MAIA DE AMORIM 04500.007236/2004-29 Ap0
4500.006112/2004-2 6

274.381.551-53  SÔNIA MARIA MARTINS BEZERRA 04500.005288/2004-61
Ap04599.506836/2004-23

445.291.985-53  SUZETE DOS SANTOS CARDOSO 04500.007205/2004-78
Ap04500.007386/2004-32;
e04599.509113/2004-86

464.357.787-87  TÂNIA CLARA VENTURA DOS
SANTOS

04500.005820/2004-40

107.819.271-53  TEREZINHA CHAVES FERREIRA 04599.508370/2004-09
289.261.451-15  URIAS ALVES ROCHA 04599.508211/2004-04

Ap04599.509873/2004-
93;04500.004676/2004-24;
e04599.509938/2004-09

280.058.561-72  VILMAR PEDROSA DA SILVA 04599.508677/2004-00
Ap04500.005005/2004-81

D.O.U.; 22/1/2008

Seção 1
Pág.: 33